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GKUHIR.6740.1.72.2024 Szczyrk, dnia 19.08.2024r.

P. Agata PEZDEK
Przewodniczaca Rady Miejskiej
w Szczyrku
Radna P. Marcjanna MYNARSKA

dotyczy: Interpelacji Radnej Marcjanny Mpynarskiej w sprawie budowy zespotu budynkéw
pensjonatowych przez inwestora Rafata Korczaka na dz. 3717, 3718, 3719, 3715/10 przy ul.
Kasztanowej i ul. Klonowej w obrebie terenu zagrozonego ruchami masowymi

W zwiazku z przekazanym przez Przew. Rady Miejskiej w Szczyrku P. Agate Pezdek w dniu
06.08.2024r., Ldz. 0.7095.2024 interpelacjg P. Marcjanny Mynarskiej z dnia 05.08.2024r. w sprawie
jw. informujemy:

Pytanie 1. Czy droga do wyzej wymienionej budowy spetnia warunki dla natezonego ruchu?

Odpowiedz:

Nie, wymaga przebudowy.

Pytanie 2. Czy kqt nachylenia drogi nie wyklucza tak ogromnej inwestycji na tych dziatkach?

Odpowiedz:

Oceny na etapie wydawania pozwolenia na budowe dokona organ architektoniczno-
budowlany t. j. Starosta Bielski. Organ ten rozstrzygnie o tym czy dojazd ten pozwala na obstuge
komunikacyjng planowanego zamierzenia budowlanego.

Pytanie 3. Na jakiej podstawie i w wyniku jakich konsultacji oraz badar dla terenu w catosci
znajdujqcym sie w zagrozeniu ruchami masowymi Burmistrz Miasta stwierdzit brak oddziatywar na
Srodowisko tak duzej inwestycji.

Odpowiedz:

W obowigzujgcym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Szczyrk
uchwalonym uchwatg nr: XXXIX/226/2006 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 5 kwietnia 2006r. (Dz.
Urz. Woj. Slaskiego Nr 66, poz.1772) na obszarze w/w dz. nie ma zaznaczonej strefy osuwisk.
Tereny zagrozone ruchami masowymi na tym obszarze sa umieszczone w studium uwarunkowar
i kierunkéw zagospodarowania przestrzennego miasta Szczyrk UCHWALA NR XXV/179/2020 Rady
Miejskiej w Szczyrku z dnia 30 grudnia 2020 r. Jednakze pozwolenia na budowe wydawane sg na
podstawie obowiazujacych miejscowych planéw przez Starostwo Powiatowe w Bielsku-Biatej.

Pytanie 4. Dlaczego zignorowano opinie Paristwowego Powiatowego Inspektoratu
Sanitarnego w Bielsku-Biafej, ktory wnosit o przeprowadzenie oceny oddziatywania na srodowisko
i sporzqdzenie raportu o oddziatywaniu przedsiewziecia na srodowisko ?

Odpowiedz:

Decyzja o srodowiskowych uwarunkowaniach stwierdzajaca brak potrzeby przeprowadzania
oceny oddziatywania na srodowisko dla przedsiewziecia, zostata wydana po uzyskaniu opinii
wtasciwych organéw, takich jak Regionalna Dyrekcja Ochrony Srodowiska w Katowicach (RDOS),
Panistwowe Gospodarstwo Wodnego Wody Polskie Zarzad Zlewni w Zywcu (PGW WP) oraz



Paristwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bielsku-Biatej, w zakresie potrzeby
przeprowadzenia takiej oceny.

Regionalny Dyrektor Ochrony Srodowiska w Katowicach oraz Paristwowe Gospodarstwo
Wodnego Wody Polskie Zarzadu Zlewni w Zywcu wyrazili zgodng opinie, Ze przeprowadzenie
oceny oddziatywania na srodowisko dla planowanego przedsiewziecia nie jest konieczne.

Natomiast Panstwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Bielsku-Biatej miat odmienny poglad,
zwracajac uwage na mozliwe zwiekszeniem ruchu komunikacyjnego, a co za tym idzie, potencjal-
ng emisje zanieczyszczen i hatasu. Jednakze organ prowadzacy postepowanie, po przeanalizowa-
niu tych kwestii, uznat, ze potencjalne negatywne oddziatywania na pobliskie domy jednorodzinne
nie przekrocza dopuszczalnych norm. W Karcie Informacyjnej Przedsiewziecia (KIP) przewidziano
dziatania minimalizujace te oddziatywania, co dodatkowo przemawiato za brakiem koniecznosci
przeprowadzenia szczegétowej oceny.

Opinie wydawane przez wspomniane organy miaty charakter doradczy i nie byly wigzgce
dla organu prowadzacego postepowanie.

Organ opart swojq decyzje na szczegétowej analizie informacji zawartych w Karcie
Informacyjnej Przedsiewziecia (KIP) oraz na wnikliwej ocenie przedstawionych opinii, ostatecznie
przychylajac sie do stanowisk wyrazonych w przez RDOS i PGW WP.

Warto podkresli¢, ze w toku postepowania dotyczacego wydania decyzji o srodowiskowych
uwarunkowaniach dla przedmiotowego przedsiewziecia, nie zgloszono zadnych uwag ani
whnioskow.

Prawo zgtaszania uwag przystugiwato wiascicielom nieruchomosci zlokalizowanym
w odlegtosci 100 metrow od granic planowanej do realizacji inwestycji.

Pytanie 5. Dlaczego w imieniu inwestora Burmistrz Miasta Szczyrk wystepuje do Dyrektora
Zarzgdu Zlewni w Zywcu Paristwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie na wykonanie
zbiornikow rozsqczajqcych i w ten sposéb pomaga w regulacji drogi prywatnemu inwestorowi.

Odpowiedz:

Ulica Klonowa stanowi publiczng droge gminng pozostajgcg w zarzadzie Burmistrza Miasta
Szczyrk. Przedmiotowa droga jest w ztym stanie technicznym o nieodpowiednich parametrach
nawet do obstugi komunikacyjnej istniejgcych juz nieruchomosci.

Budowa, przebudowa drég gminnych nalezy do zadan witasnych gminy (art. 7 ust. 1 pkt 2
ustawy z dnia 8 marca 1990r. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) Wyjatkiem jest budowa lub
przebudowa drég publicznych spowodowana inwestycjg niedrogowa, ktora zgodnie z art. 16 ust. 1
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320 ze zm.) nalezy do
inwestora tego przedsiewzigcia. Szczegétowe warunki budowy lub przebudowy drég, o ktérych
mowa w ust. 1, okresla umowa miedzy zarzadca drogi a inwestorem inwestycji niedrogowe;j.

Biorgc powyzsze pod uwage Inwestor planujgcy realizacje inwestycji na dziatkach nr 3717,
3718, 3719, 3715/10 posiada z Gming Szczyrk umowe na przebudowe ulicy Klonowej w celu dosto-
sowania jej wlasnym kosztem i staraniem do obowigzujgcych przepiséw. Odnoszac sie do pytania
interpelacji Burmistrz nie wystepowat bezposrednio z wnioskiem w tej sprawie. Zgodnie z zawarta
umowa Burmistrz udzielit petnomocnictwa Inwestorowi, ktéry wystapit z wnioskiem w przedmioto-
wej sprawie,

Zwroci¢ nalezy uwage, ze przebudowana droga bedzie stuzy¢ wszystkim jej uzytkownikom
w szczegoblnosci mieszkancom miasta.

Pytanie 6. Czy miasto ma zamiar wystqgpic jako strona i wnies¢ do Wydziatu Budownictwa
uwagi dotyczgce planowanej inwestycji



Odpowiedz:

W dniu 05.06.2024r. Starostwo Powiatowe w Bielsku wszczeto postepowanie w sprawie
udzielenia pozwolenia na budowe zespotu czterech budynkéw pensjonatowych- apartamenty do
wynajecia- wraz z infrastrukturg towarzyszaca na dz. 3717, 3718, 3719, 3715/10 w Szczyrku.

W dniu 02.07.2024r. na wniosek inwestora, postepowanie w przedmiotowej sprawie zostato
zawieszone.

Z powazaniem

BURMISTRZ MIASTA
SZCZYRK
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